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Drodzy parafianie 

„Trwajcie mocno w wyznawaniu wiary…na modlitwie…i w dziękczynieniu” (Św. Paweł)

   

Kilka tygodni temu rozpoczęliśmy nowy rok duszpasterski i katechetyczny. Pomimo 

niepewności i trudności, których dziś doświadczamy, musimy z nadzieją patrzeć w 

przyszłość naszego życia osobistego, rodzinnego i wspólnoty, którą tworzymy jako polska 

parafia w Strasburgu. 

 

Jednym z problemów, który pojawił się w ostatnim czasie jest brak kapłanów, do których 

obecności zdążyliśmy się przyzwyczaić. Przez wiele lat w naszej wspólnocie było dwóch lub 

trzech polskich księży, którzy odbywali studia doktoranckie w Strasburgu. Ich pomoc w 

konfesjonale, w prowadzeniu katechezy, w głoszeniu Słowa Bożego, a także zaangażowanie 

w duszpasterstwo dzieci i młodzieży, była bardzo znacząca i potrzebna. Od tego roku, z 

powodu braku kapłanów także w Polsce, biskupi nie wysyłają ich już na studia do Strasburga. 

Przez ostatnie trzy lata był u nas obecny kapelan żołnierzy służących w Eurokorpusie. 

Zaangażował się również w duszpasterstwo Polaków z naszej wspólnoty. Został on jednak 

odwołany do Polski i obecnie oczekujemy na przyjazd nowego kapelana, który przejmie jego 

obowiązki. W tej trudnej sytuacji liczę na jeszcze większe Wasze zaangażowanie w życie 

parafii i pomoc w różnych obszarach jej funkcjonowania. 

 

Każdy czas ma swoją specyfikę i swoje wyzwania, ale są 

pewne priorytety, które stanowią podstawę do tego, aby 

parafia żyła, rozwijała się i stawała się wspólnotą. 

 

1. Pierwszym i najważniejszym priorytetem jest 

Eucharystia, która jest drogą do pogłębienia osobistej 

jedności z Bogiem, a także w naszych rodzinach i 

wspólnocie. Niech nie tylko obowiązek, ale wiara i miłość 

do Boga będą motywem przychodzenia na Mszę Św. w każdą niedzielę, a jeśli to możliwe, 

także w tygodniu (zwłaszcza w pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca). Dziękuję panu 

organiście i wszystkim zaangażowanym w animację śpiewu, czytania oraz posługę 

ministrancką. Dziękuję osobom, które przygotowują piękne aranżacje kwiatowe oraz 

dekoracje, co pomaga nam głębiej przeżywać Msze Św. Dziękuję za wyświetlanie tekstów na 

ekranach, co ułatwia nam uczestniczenie w śpiewie i modlitwie. Dziękuję tym, którzy dbają o 

czystość kościoła oraz jego zaplecza i obejście. Bardzo zachęcam nowe osoby do pomocy. Dla 

każdego znajdzie się pole, na którym może służyć swoją pomocą. Niech niedziela będzie 

dniem osobistego i rodzinnego spotkania z Bogiem, a także ze sobą nawzajem w polskiej 
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wspólnocie. Niech ten czas będzie szkołą dojrzewania nas jako uczniów Chrystusa, w 

przyjaźni z Bogiem i w jedności wspólnoty. 

2. Sprawą priorytetową dla naszego duszpasterstwa jest troska o katechizację dzieci oraz 

duszpasterstwo młodzieży. Ważne jest, aby rodzice tak zorganizowali sobie czas, aby 

dziecko nie opuściło żadnej katechezy oraz aby pomogli dziecku w przyswojeniu 

przekazywanych wiadomości. Dziękuję gorąco wszystkim, którzy podejmują się prowadzenia 

katechezy oraz barku kawowego w sali polskiej „Jana Pawła II”, w której rodzice oczekują na 

dzieci. Ponieważ brakuje kapłanów, kieruję gorący apel o zaangażowanie się w prowadzenie 

katechezy oraz duszpasterstwa dzieci i młodzieży. Chętnych proszę o kontakt ze mną. 

3. W życiu parafii ważne jest, aby każdy z nas umacniał swoje osobiste życie wewnętrzne, 

a także życie małżeńskie i rodzinne poprzez osobistą więź z Bogiem w modlitwie i 

lekturze Pisma Świętego. Jeżeli będzie taka możliwość, będziemy kontynuować spotkania 

biblijne oraz inne formy pogłębiania wiary, które mogą być w tym pomocne.   

 

4. Ważna jest także troska o materialną pomoc, aby parafia mogła funkcjonować. 

Dlatego w biuletynie zamieszczona jest koperta  

z przeznaczeniem na ofiarę na ogrzewanie i utrzymanie parafii 

oraz kościoła. Zamieszczam również list Rady Ekonomicznej 

z prośbą o wsparcie finansowe dla naszej parafii, aby w tych 

trudnych czasach można było utrzymać kościół i budynek 

przykościelny, gdzie jest sala polska i gdzie również jest 

prowadzona katecheza. Szczegóły związane z wydatkami i 

przychodami parafii francuskiej oraz polskiej zostaną podane 

tradycyjnie w pierwszym biuletynie na kolejny rok. Informacje dotyczące finansów parafii są 

podane w biuletynie francuskim, który znajduje się w tylnej części naszego kościoła. 

 

Wszystkie nasze nadzieje, jak i niepokoje oraz duszpasterskie zadania powierzamy Bogu 

przez wstawiennictwo Maryi. 

 

Gorąco witam nowo przybyłych parafian. Bardzo proszę o skontaktowanie się ze mną, 

abyśmy mogli się bliżej poznać. Zapraszam po Mszy św. do zakrystii lub proszę poczekać na 

spotkanie ze mną obok kościoła (staram się, gdy tylko mogę, do Was podejść i porozmawiać).  

 

Jak zawsze jestem do Waszej dyspozycji, aby nieść pomoc duchową, jak również, w miarę 

moich możliwości, zaradzić innym problemom rodzinnym lub osobistym. 

 

Ks. Ryszard Górski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Drodzy parafianie i przyjaciele parafii,  

 

Mimo tych trudnych lat, zakłóconych pandemią i wszystkimi zewnętrznymi 

niebezpieczeństwami, w oczekiwaniu na lepsze dni, prace w parafii były nadal prowadzone 

dzięki zebranym funduszom, ale przede wszystkim dzięki licznym darowiznom ofiarowanym 

przez parafian i hojnych darczyńców. Po tej pandemii funkcjonowanie naszej parafii zmieniło 

się z powodu odwołania kiermaszu oraz innych stałych inicjatyw. Nadal trudno coś 

zaplanować w obecnym kontekście. 

 

Jak co roku został przygotowany biuletyn zachęcający do składania ofiar, które wspomogą 

budżet parafii. Korzystając z okazji pragniemy podziękować wszystkim tym, którzy poprzez 

swoje darowizny uczestniczyli i przyczynili się do osiągnięcia korzyści, z którymi 

szczegółowo będziecie mogli zapoznać się w sprawozdaniu finansowym skarbnika, pani 

Ginette GALMICHE. Musimy pozostać zmobilizowani, ponieważ w ostatnich latach wielu 

darczyńców opuściło lub zmieniło parafię ze względów rodzinnych lub zdrowotnych. 

W tym roku główne prace zostały wstrzymane, wykonano tylko najpilniejsze. Z naszej strony 

kontynuowaliśmy wszystkie drobne prace, które mogliśmy wykonać samodzielnie: montaż 

niektórych grzejników w budynku przykościelnym, naprawa nawierzchni dziedzińca, w tym 

usunięcie i ponowne położenie kostki brukowej, montaż parkietu w budynku przykościelnym 

oraz w biurze, a także wszystkie inne drobne roboty mające na celu dostosowanie kościoła i 

budynku do wymaganych norm bezpieczeństwa. 

 

Za wykonanie tych wszystkich prac wielkie podziękowania dla wszystkich, którzy 

zmobilizowali się czy to oferując swoją pomoc, czy też użyczając nieodpłatnie swojego 

sprzętu. To dzięki Wam wszystkie te prace zostały zrealizowane bez kosztowo i w doskonałej 

harmonii z oczekiwaniami księdza Ryszarda Górskiego. 

Aby zrealizować kolejne ważne i kosztowne prace, trzeba jeszcze trochę poczekać na 

ustabilizowanie się sytuacji oraz zgromadzenie potrzebnych funduszów. Nie ustawajmy w 

wysiłkach. Wasze wsparcie i hojność są nadal niezbędne. 

 

W imieniu Rady Ekonomicznej oraz naszych wspólnot parafialnych serdecznie dziękujemy za 

cenną pomoc. 

 

Iwona Kołakowska       ks. Ryszard Górski  

Prezes Rady Ekonomicznej      proboszcz parafii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

************************************************************************** 



Rozkład Mszy Świętych i nabożeństw 
 

1.11. - Uroczystość Wszystkich Świętych. Msza Św. o godz. 11.00 za 

zmarłych (po Mszy św. modlitwa za dusze zmarłych - „wypominki”). 

 

Bezpośrednio po "wypominkach", na cmentarzu wojskowym w Cronenburgu odbędzie się 

modlitwa za poległych żołnierzy i jeńców wojennych oraz wszystkich zmarłych wraz z 

polskimi żołnierzami służącymi w Eurokorpusie, a także zapalenie zniczy i złożenie kwiatów. 

 

W tym roku, jak zwykle, odmówimy tradycyjnie modlitwy za zmarłych, tzw. „wypominki”. 

Są dostępne kartki, na które możemy wpisać imiona i nazwiska naszych 

bliskich zmarłych. Modlitwy za ich dusze odbędą się w Uroczystość 

Wszystkich Świętych oraz w niedzielę 6 listopada (I część) i 20 listopada (II 

część), przed Mszą św. Eucharystia w intencji dusz wypominanych odbędzie 

się także 2 listopada (Dzień Zaduszny) oraz w pierwszy piątek listopada i 

grudnia. Serdecznie dziękuję za tradycyjne ofiary, które są składane przy okazji 

wypominków. Przeznaczamy je na cele duszpasterskie naszej wspólnoty.   

 

2.11 - Dzień Zaduszny. Msza Św. za dusze zmarłych o godz. 18.30. w języku francuskim 

i polskim.  

 

 

Warunki do uzyskania w dniach, od 1 do 8 listopada,  

odpustu zupełnego za zmarłych. 
 

• W danym dniu nawiedzić cmentarz (od południa 1 listopada i w Dzień Zaduszny, 

wystarczy nawiedzić kościół lub kaplicę). 

• Być w stanie łaski uświęcającej (jeżeli mamy grzech ciężki, należy przystąpić 

wcześniej do spowiedzi św.) oraz przyjąć w tym dniu komunię św. 

• Odmówić „Ojcze nasz” i „Zdrowaś Maryjo” oraz pomodlić się w intencjach Ojca 

św. 

• Wyzbyć się przywiązania do grzechu – nawet lekkiego. 

 

Jeżeli któryś z warunków nie jest spełniony, to zyskujemy odpust cząstkowy. 
 

 

 

4.11 - I piątek miesiąca godz. 19.30 - Msza św. za dusze wymienione w „wypominkach” 

5.11 - I sobota miesiąca, godz. 9.30  

 

6.11 - XXXII niedziela zwykła, godz. 11.00 W intencji Mili Zaleskiej  

w 10. rocznicę urodzin 

(po Mszy św. katecheza)  

 

13.11 - XXXIII niedziela zwykła, Święto Niepodległości, godz. 11.00 w intencji Leoni  

w 1. rocznicę urodzin                                                       



 

20.11 - Uroczystość Chrystusa Króla, godz. 11.00    

(po Mszy św. katecheza)  

 

27.11 - I niedziela adwentu, godz. 11.00    

(po Mszy św. katecheza) 

 

 

W pierwszą niedzielę adwentu jest doroczna składka na ogrzewanie i utrzymanie 

naszego kościoła. Bardzo proszę, aby w miarę swoich możliwości złożyć ofiarę. 

Można ją złożyć do koperty umieszczonej w biuletynie.  

 

Osoby, które chciałyby otrzymać zaświadczenie do odpisu od podatku, proszone są o podanie swojego adresu. 

 

Rekolekcje to czas łaski oraz przyjścia i „przejścia” Boga pośród nas i w nas. 
 

Zaplanujcie już wcześniej tak swój program, abyście mogli wziąć udział we 

wszystkich spotkaniach rekolekcyjnych. Poprowadzenia rekolekcji podjął się ks. dr 

Wojciech NIEMCZEWSKI.  

 
Proszę Was o modlitwę w intencji Księdza rekolekcjonisty oraz wspólnoty parafialnej, 

aby wszyscy otworzyli się na działanie Bożej łaski.  

 

 

  Rekolekcje adwentowe od 2 do 4.12.2022 

2.12 (piątek) – godz.20.00   Msza św. i konferencja  

3.12 (sobota) – godz. 9.30. Msza św. i konferencja oraz modlitwa przed 

relikwiami św. Maksymiliana 

godz.14.00 – spotkanie biblijne 

godz.20.00 – nabożeństwo pokutne i spowiedź św. 

4.12 - II niedziela adwentu godz. 11.00 + Tadeusz Jabłoński  

Msza św. z homilią i konferencja po Mszy św.   

Podczas katechezy do dzieci zawita św. Mikołaj  

  

Szczegóły związane z rekolekcjami zostaną podane na początku adwentu 

  

8.12 - Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Matki Bożej  

Godz. 8.30 - Msza św. w języku francuskim 

W godzinach wieczornych Msza św. w kościele Św. Jana, a po niej procesja z figurą Matki 

Bożej do kościoła Św. Ludwika. Szczegóły zostaną podane w ogłoszeniach.   

 

11.12 - III niedziela adwentu, godz. 11.00  

(po Mszy św. katecheza) 

 

18.12 - IV niedziela adwentu, godz. 11.00     

(po Mszy św. katecheza)  

 



24.12 - „PASTERKA”, godz. 23.00 - Msza św.  
 

25.12 - Boże Narodzenie, godz. 10.30 - Msza św. ze wspólnotą 

francuską  

+ Zbigniew Wróblewski r. ś. 

 

26.12 - Św. Szczepana, godz. 11.00 Msza św. ze wspólnotą francuską 

 

Okres Bożego Narodzenia związany jest z tradycyjną wizytą duszpasterską kapłana 

w Waszych domach. Wiąże się to z modlitwą i błogosławieństwem, którego on udziela. Jest to również 

okazja do poruszenia tematów, które pragnęlibyście omówić z kapłanem. Termin wizyty duszpasterskiej 

należy wcześniej uzgodnić z księdzem, poprzez kontakt osobisty lub telefoniczny.  

 

31.12 - Msza św. i nabożeństwo na zakończenie roku kalendarzowego 2022 godz. 18.30 

 

1.01.2023 - Matki Bożej Rodzicielki oraz Światowy Dzień Pokoju, godz. 11.00   

 

6.01 - I piątek miesiąca, godz. 19.30  

7.0. - I sobota miesiąca, godz. 9.30  

 

8.01 - Objawienie Pańskie (Trzech Króli) - poświęcenie wody, kredy, kadzidła i złota  

godz. 11.00  

(po Mszy św. katecheza) 

 

15.01 - II Niedziela zwykła, godz. 11.00 lub 16.00 (jeżeli będą wtedy „Jasełka”) - zostanie 

to potwierdzone w grudniu  

 

22.01 - III Niedziela zwykła, godz. 11.00  

(po Mszy św. katecheza) 

  

29.01 - IV niedziela zwykła, godz. 11.00        

(po Mszy św. katecheza) 

 

2.02 - I piątek miesiąca, godz. 19.30  

3.02 - I sobota miesiąca, godz. 9.30  

 

05.02 - V niedziela zwykła, godz. 11.00  

(po Mszy św. katecheza) 

 

12.02. - Święto patronalne Matki Bożej z Lourdes, godz. 10.30 

   

Po Mszy Świętej, jeżeli pozwolą na to przepisy związane z pandemią, będzie obiad parafialny, 

przygotowany przez polską wspólnotę. Szczegóły zostaną podane w styczniu 2023 roku.  

 



Informacje duszpasterskie 

 
Priorytetem w naszej działalności duszpasterskiej jest troska                        

o katechizację dzieci oraz duszpasterstwo młodzieży i rodzin.  

Katecheza odbywa się raz w tygodniu, po Mszy św. niedzielnej, dlatego jest 

rzeczą niezwykle ważną, aby rodzice tak zorganizowali dziecku czas, aby 

nie opuściło żadnej katechezy. 

Przygotowanie do pierwszej spowiedzi i Pierwszej Komunii św. trwa minimum 

dwa lata, a do bierzmowania - trzy lata.  

Gorąco dziękuję wszystkim, którzy podejmują się trudnego i odpowiedzialnego 

zadania prowadzenia katechizacji. 

Oto grupy katechetyczne oraz prowadzący katechezę w roku duszpasterskim 

2022/2023: grupa najmłodsza: 5 i 6 lat (Pani Monika Baniowska), grupa młodsza do 

Pierwszej Komunii świętej: 7 lat (Pani Marzena Kawczyńska), grupa dzieci do Pierwszej 

Komunii świętej: 8-9 lat (Pan Mariusz Baniowski i ks. Ryszard Górski), grupa 

pokomunijna z roku 2022 (Pani Maria Gentelet), grupa pokomunijna z roku 2021 i 2020 

(Pani Magdalena Wróblewska), grupa do bierzmowania (do czasu przybycia nowego 

księdza będą zastępstwa).  

Katechezy dodatkowe, związane z tematyką: miłość - czystość - życie małżeńskie                      

i rodzinne, poprowadzi Pani Maria Krawczyk przez Internet.  

 

Planowany rozkład katechez od listopada 2022 do lutego 2023: listopad 2022: 6, 13, 20, 

27; grudzień 2022: 4, 11, 18; styczeń 2023: 8 15, 22, 29; luty 2023: 5.02. 

 

    Spotkania biblijne 

 

W ramach katechezy dla dorosłych będą nadal 

prowadzone spotkania biblijne. W grudniu poprowadzi 

je ks. rekolekcjonista, a o innych terminach będę 

informował w ogłoszeniach niedzielnych. 

 

Grupę ministrantów prowadzi Pan Ireneusz Konarski. Dziękuję jemu oraz 

dzieciom i młodzieży zaangażowanym w liturgiczną posługę ołtarza w naszej 

wspólnocie, jak również ich rodzicom. Rozpoczęliśmy przygotowanie nowej 

grupy kandydatów na ministrantów. Zachęcam kolejne dzieci i młodzież do 

uczestnictwa w liturgicznej służbie ołtarza.  

  

 

Róże różańcowe 

 

Dziękuję Pani Magdalenie Wróblewskiej za zorganizowanie drugiej 

róży różańcowej. Intencje dla członków róż różańcowych są przekazywane 

w pierwszą niedzielę miesiąca. Zachęcam do kontynuowania odmawiania po 

Mszy św. dziesiątki różańca. Osoby chętne do wzięcia udziału w tej 

modlitwie gromadzą się po Mszy św. w kaplicy Najświętszego Sakramentu. 



    
Internetowa strona naszej parafii 

 

Gorąco dziękuję w imieniu całej wspólnoty Panu Maciejowi 

Kłobuchowskiemu za prowadzenie strony internetowej.  Dziękuję za duży 

wysiłek i zaangażowanie w jej aktualizację. Dziękuję Pani Marzenie Szeszko za 

przygotowywanie komentarzy do niedzielnych czytań. Dziękuję Pani Danucie 

Wiśniewskiej-Cazals za korektę publikowanych tekstów.  

 

W lipcu przybył nowy kontyngent żołnierzy do służby w Eurokorpusie. Wielu 

żołnierzy przyjechało ze swoimi rodzinami. Serdecznie wszystkich witamy i 

zapraszamy do udziału w Eucharystii w naszej polskiej parafii oraz do 

zaangażowania się w życie wspólnoty. Niech towarzyszy Wam wszystkim Boża 

łaska. Dekretem ks. Wiesława Lechowicza, Biskupa Polowego Wojska Polskiego, 

kapelan ks. płk Piotr Majka został odwołany ze służby w Eurokorpusie. Obecnie 

oczekujemy na jego następcę. 

 

Rada Duszpasterska  

 

Spotkanie Rady Duszpasterskiej odbyło się 16 września 2022 r. Uczestniczyło w nim 8 osób. 

Podczas spotkania omówiono sprawy katechizacji oraz najbliższych inicjatyw duszpasterskich 

(Msza Św. ze wspólnotą francuską na rozpoczęcie roku duszpasterskiego i poświęcenie 

przyborów szkolnych, błogosławieństwo dzieci najmłodszych, przekazanie dzieciom różańca, 

czuwanie przy relikwiach Św. Jana Pawła II w dniu 22 października). Podkreślono potrzebę 

formacji nowych ministrantów. Podczas grudniowych rekolekcji można zaproponować 

nowym członkom przystąpienie do "Szkaplerza" i "Rycerstwa Niepokalanej". „Jasełka” są 

zaplanowane na III niedzielę stycznia, a ich przygotowania podjęła się Pani Katarzyna 

Braciszewicz. Następne spotkanie ustalono na piątek, 20 stycznia 2023 roku. 

Dziękuję Przewodniczącej RD Pani Iwonie Kołakowskiej i wszystkim, którzy biorą w niej 

aktywny udział. 

   Szkaplerz i Rycerstwo Niepokalanej 

 

Pięć lat temu, podczas rekolekcji adwentowych, szkaplerz przyjęło około 

50 osób. Podczas rekolekcji adwentowych będzie możliwość dla chętnych 

przyjęcia szkaplerza oraz przystąpienia do Rycerstwa Niepokalanej. 

 

Zaproszenie do pomocy w sprzątaniu i dekoracji kościoła 

 

Sprzątanie kościoła odbywa się raz w miesiącu, w sobotę, od godz. 9.30 do 11.00. Daty 

sprzątania są podawane podczas ogłoszeń parafialnych. Szczególnie zapraszam do pomocy 

rodziców dzieci, które uczęszczają na katechezę. Za koordynację przy sprzątaniu kościoła 

dziękuję Pani Magdalenie Wróblewskiej oraz Pani Halinie Bronner. Za kwiaty ofiarowane 

dla kościoła oraz ich aranżację dziękuję Pani Danucie Wiśniewskiej-Cazals. Za pomoc w 

dekoracji czy układaniu kwiatów dziękuję również Paniom Paulinie Kubickiej i Magdalenie 

Wróblewskiej. Dekoracje kwiatowe można zobaczyć na stronie parafii w zakładce 

„archiwum” - „Kwiatowa przystań Pani Danuty”.  



 

Spowiedź święta 

 

Obecnie z powodu braku kapłanów nie będzie możliwości spowiedzi świętej 

podczas Mszy Świętej. Posługę spowiedzi świętej będę pełnił w miarę 

możliwości po Mszy Świętej oraz w dni powszednie przed lub po Mszy 

Świętej francuskiej, w pierwszy piątek i pierwszą sobotę miesiąca oraz w dni 

powszednie (przed lub po Mszy Świętej). W innych terminach, zawsze na 

osobistą prośbę. Jeżeli we wspólnocie byłyby osoby chore, samotne lub znajdujące się w 

szpitalu i pragnące odwiedzin kapłana, proszę o zgłoszenie. Zawsze jestem do ich dyspozycji. 

 

W dalszym ciągu będziemy pomagać finansowo naszej parafii poprzez 

lepienie pierogów. Szczegóły dotyczące ich przygotowania zostaną podane 

w najbliższym czasie podczas ogłoszeń parafialnych. Osoby, które chciałyby 

zakupić pierogi, proszone są o kontakt z panią Iwoną Kołakowską lub z parafią. 

Zapraszam serdecznie wszystkie osoby, które chciałyby pomóc  

w przygotowaniu pierogów. 

 

Chętni do nabycia wieńców adwentowych zapisują się na kartce 

znajdującej się w tylnej części kościoła. Zapisy do 13 listopada. Dochód 

przeznaczony również na potrzeby parafii.  

 

Dziękuję parafianom, którzy regularnie pomagają parafii przy pracach w kościele oraz 

budynkach przykościelnych w soboty czy w sytuacjach, gdy jest taka potrzeba.  

Dziękuję osobom, które duchowo wspierają naszą parafię ofiarowując w jej intencji 

modlitwę i własne cierpienie.  

 

Dziękuję Wam serdecznie za to, że w różnych trudnych sytuacjach mogę zwrócić się do Was 

o pomoc i ją otrzymać. Bez Waszej pomocy parafia nie mogłaby spełniać swojej misji. 

 

Kolejny biuletyn ukaże się w połowie lutego 2023 roku 

 

 

 

 

 

 



 
 

▪ Polska Misja Katolicka w Strasburgu, 

• ks. Ryszard Górski 

▪ Parafia Notre Dame de Lourdes 

• 9, rue du Hohwald 67000 Strasbourg 

• tel: 03.88.32.31.60 

 

https://polska-misja-katolicka-strasbourg.pl/duszpasterze.php

